
  

BUPATI GORONTALO 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO 

NOMOR 18 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI GORONTALO 

NOMOR 42 TAHUN 2020 TENTANG PERATURAN PELAKSANAAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN GORONTALO NOMOR 10 TAHUN 2016 TENTANG 

PERANGKAT DESA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GORONTALO, 

Menimbang : a. Bahwa Peraturan Bupati Gorontalo Nomor 42 Tahun 2020 

Tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan  Waerah 

Kabupaten Nomor 10 Tahun 2016 Tentang Prangkat Desa 

Sudah Tidak Sesuai Dengan Ketentuan Peraturan 

Perundang-Undangan Yang Berlaku: 

b. Bahwa Perlu Melakukan Penyesuaian Pengaturan Atas 

Susunan Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah Desa Dan 

Perangkat Desa Sesuai Dengan Ketentuan Peraturan 

Perundang — Undangan Yang Berlaku: 

c. Bahwa Berdasarkan Pertimbangan Sebagaimana Dimaksud 

Dalam Huruf a, Dan Huruf b. Perlu Menetapkan Peraturan 

Bupati Gorontalo Tentang Pencabutan Peraturan Bupati 

Gorontalo Nomor 42 Tahun 2020 Tentang Peraturan 

Pelaksanan Peraturan Daerah Kabupten Gorontalo Nomor 16 

Tahun 2016 Tentang Perangkat Desa. 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (16) Undang-Undang Dasar Negara Republik



Indonesia Tahun 1943: 

Undang-Undang Nomor 28 Ta Ea
 

jun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat 1 di Si aues: 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1936 

Nomor 74. Tambahan Lembaran 

  

Indonesia Nomor 18221: 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 rentang 

Pembentukan Peraturan Perundang:- JIncargan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 20611 Nomor S2 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234) sebagaimana telah 

dirubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahus 2016 

tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor '2 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perurdang-Urdangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Xomer 

219, Tambahan Lembaran Negara Nomor 6358: 

Undang-Undang Nomor & Tahun 20 4 tentanu Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahur 2014 Nomor T. 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) Sebagaiman Telah Diubah Denga Undang “odang 

Nomor 11 Tahun 2020 Tentang Cipta kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nom 243 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Vomer 

6573: 

Undang-Undang  Noraor 23 Tahun 2914 Lan 

  

Pemerintahan Daerah 'Lembaran Negara Hepublk Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244. Tambahan enbaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587! sebagairisia telah subak 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomer 1! 

Tahun 2020 Tentang Cipta Kerja (Lemiharen Negara tesablik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 243. Tanihahan Lewbaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573: 

Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 1979 Orntang 

Pemindahan Ibukota Kabupaten Dad 1! Goronas dar 

Isimu ke Limboto (Lembaran Negara Renublik 

  

Tahun 1979 Nomor 45. Tambakan #tobarar gara 

Republik Indonesia Nomor 3147: 

 



, 
ie 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahir 2014 enrang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara kenublik rdaonesia 

Tahun 2014 Nomor 123. Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539| sebagaimana telah sbubak 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Komo 

  

li Tahun 2021 Tentang Perubahan aras Peraruran 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Desa Ieriharan 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nermor 21 Tanhanar 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 9623): 

8. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peryuran 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 201 TenTang 

Pembentukan Peraturan Perundans-Uncargan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomer 1995. 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahus 2007 

Tentang Pedoman Penyusunan Dar Perdeyagunasrn Cata 

Profil Desa Dan Kelurahan: 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomer 40 Tahus 2915 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daeran (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 20361 sebagaimana 

telah dirubah dengan Peraturan Menteri Dalam Neger Nomor 

120 Tahun 2018 Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Peribentukan Produk 

Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 157): 

i : 11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 83 Tahun 2115 Fri
 

tentang Pengangkatan dan Pemberhendar Yerangka' Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahur 2016 Nor 3 

ta
 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menter 

  

Negeri Nomor 67 Tahun 2017 tentang Perubahar atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomer S8. Tahun 3
 aa
 

taa
t 

un
 

tentang Pengangkatan dan Pemberhentiar Perangka! Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2915 Nomor 4: 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor S4 Tahw. 0015 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2515 Nomor 

P.
 

'
—
 

ta
m 

Pa



Menetapkan : 

Diundangkan di Limboto 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Gorontalo Nomor 10 Tahun 

2016 tentang Perangkat Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gorontalo Tahun 2016 Nomor 10): 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI GORONTALO NOMOR 42 TAHUN 2020 TENTANG 

PERATURAN PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

GORONTALO NOMOR 10 TAHUN 2020 TENTANG PERANGKAT 

DESA. 

Pasal 1 

Peraturan Bupati Gorontalo Nomor 42 Tahun 2020 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Gorontalo 

Nomor 10 Tahun 2016 tentang Perangkat Desa (Berita Daerah 

Tahun 2020 Nomor 42), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Kabupaten Gorontalo. 

Ditetapkan di Limboto 

g Agustus post    
pada tanggal 9 Ag ust 20AN 

SEKERT. RAH KABUPATEN GORONTALO, 

U. TAYEB 

BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO TAHUN 2021 NOMOR


